: DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
Lﬁﬁ%{&‘zﬁhzeﬂ/& ng.é:m} %a’a{zé/zez A %&p#ca/w

Nr. 1Lob /220.4

Il Dirigente del Compartimento Polizia Stradale

VISTO I'art. 10, comma 9, del decreto legislativo 30 aprile 1992,
n.285 come modificato dal decreto legislativo 10 settembre

1993, n.360;
VISTO : ‘art. 16, comma 6, del regolamento di esecuzione e di

attuazione del nuovo codice della strada, approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992,
n.495, come modificato dal decreto del Presidente della
Repubblica 16 settembre 1996, n..610;

VISTO il decreto ministeriale 18 luglio 1997, recante il disciplinare per
e scorte tecniche ai veicoli eccezionali ed ai trasporti in
condizioni di eccezionalita e successive modificazioni;

VISTO che ai sensi delart.1, comma 1, del decreto del Capo della
Polizia — Direttore Generale della Pubblica Sicurezza datato
29 dicembre 2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica ltaliana nr. 15 - Serie Generale del 20 gennaio
2015, dal 1° gennaio 2015 spetta al Dirigente presso ciascun
Compartimento di Polizia Stradale fissare le date degli esami
per il rilascio dellattestato di abilitazione all'esercizio del
servizio di scorta tecnica;

VISTO che ai sensi dell'art.5, comma 1, del citato decreto ministeriale
spetta al Dirigente presso ciascun Compartimento di Polizia

Stradale istituire 1a commissione d'esame per il rilascio

dellattestato di abilitazione all’esercizio del servizio di scorta

tecnica;
VISTO rart. 5, comma 2, del citato decreto ministeriale, secondo il
quale la commissione di esame & composta da un
Funzionario con qualifica Dirigenziale, in qualita di

Presidente, da un Funzionario appartenente alla Polizia
Stradale con qualifica direttiva e da un Funzionario 0 un
Dirigente della carriera Prefettizia, in servizio presso la
Prefettura del luogo in cui viene svolto resame,in qualita di
componenti;




DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
%ﬁ/ﬁ(&zébﬂeﬁzda L@éff@ %(xﬂéé /a.&b éz %Jﬂémé&

CONSIDERATO che occorre procedere alla fissazione delle date d’esame per
il rilascio dell'abilitazione all’esercizio del servizio di scorta
tecnica ai veicoli eccezionali ed ai trasporti in condizioni di
eccezionalita per I'anno 2015;

DECRE TA

Che gli esami per il conseguimento dell’attestato di abilitazione all’esercizio di scorta tecnica ai veicoli
eccezionali ed ai trasporti in condizioni di eccezionalita per 'anno 2015 si svolgeranno in quattro
sessioni, rispettivamente il:

4 marzo 2015

6 maggio 2015

16 settembre 2015
2 dicembre 2015

Le domande di ammissione all’'esame di abilitazione devono essere presentate in carta resa legale,
secondo l'allegato modello unitamente alla dichiarazione sostitutiva di certificazioni (dichiarazione
sostitutiva di certificazioni dovra essere presentata a partire dagli esami del 6 maggio 2015) e alla
fotocopia della patente di guida, entro il 15° giorno antecedente quello delfinizio di ciascuna sessione
di esame.

La consegna delle domande pu® avvenire presso gli uffici di questo Compartimento Polizia Stradale,
ovvero attraverso la spedizione a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento entro lo stesso
termine ( fara fede il timbro postale).

Entro il 5° giorno antecedente a quello d’inizio di ciascuna sessione saranno rese note, presso questo
Compartimento, le sedi, gli orari e le modalita di svolgimento.

L'esame vertera in una prova scritta mediante quiz, se superata, in un colloquio orale, su domande
relative alle materie riportate nell’allegato B del disciplinare, se superato, in una prova a contenuto
prevalentemente pratico, consistente nella simulazione o nella verifica di un intervento di regolazione
del traffico, effettuata anche con l'ausilio di supporti audiovisivi, multimediali o informatici. Possono
accedere alla prova orale solo i candidati che abbiano risposto esattamente ad almeno 7/10 dei quiz
della prova scritta. Per i candidati che abbiano una comprovata esperienza maturata alla guida di
veicoli eccezionali o di veicoli adibiti a trasporto in condizioni di eccezionalita per un periodo di almeno
cinque anni I'esame consiste nel solo colloquio orale e nella prova a contenuto prevalentemente
pratico. L'esperienza dovra essere comprovata con dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa dal
legale rappresentante delle imprese presso cui il richiedente ha prestato attivita lavorativa, dalle quali
risulti la qualifica ricoperta e la correttezza contributiva dell'impresa

Napoli, 13 febbraio 2015

. &
L COMPARTIMENTO

usef eS %%IT%M\QNE

2P0 GIUGNI

originale firmato agli atti

vQ.A. Dr. Ar

2




